1

ДОГОВОР ПУБЛИЧНОЙ ОФЕРТЫ

на оказание услуг по организации детского отдыха

Город Тула                                                                                                                                                               17 ноября 2023 г.

         Общество с ограниченной ответственностью «Отдых-71», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

генерального директора Воробьева Валентина Борисовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, в

соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации предлагает заключить настоящий договор

оказания услуг на изложенных ниже условиях настоящей оферты, физическим лицам, являющимся законным

представителем своих несовершеннолетних детей, именуемым в  дальнейшем  «Заказчик» (данные о конкретном

Заказчике указываются в форме бронирования на официальном сайте Исполнителя по адресу http://otdyh71.ru),  с  другой

 стороны, далее совместно  именуемые  «Стороны».

         Настоящий Договор считается заключенным Сторонами с момента осуществления Заказчиком акцепта. Совершение

указанных в настоящей оферте действий является подтверждением согласия такого лица заключить Договор на условиях,

в порядке и объеме, изложенных в настоящей оферте. Договор считается заключенным в городе Тула с момента

получения Исполнителем информации об акцепте публичной оферты Заказчиком.

         Если Заказчик не согласен с каким-либо пунктом настоящей оферты, он вправе отказаться от услуг Исполнителя.

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель предоставляет Заказчику услуги по организации отдыха его ребенка (далее – Ребенка) необходимые

сведения о котором представлены Заказчиком в соответствии с настоящим Договором:

- в Центр отдыха «Новая волна», расположенным по адресу: Россия, 300903 г.Тула, п.Косая Гора, Орловское шоссе, 111;

- в Центр детского отдыха «Солнечный», расположенным  по адресу: г.Тула, с.п.Медвенское, д.Колодезное, 33.

Заказчик оплачивает услуги на условиях, определенном настоящим Договором. Путем оплаты услуг Заказчик

подтверждает, что в полном объеме ознакомлен и согласен с условиями Договора, условия публичной оферты ему

понятны и он согласен воспользоваться услугами Общества.

1.2. Место и сроки оказания услуг Исполнителем (в том числе дата начала смены и дата окончания смены) указывается в

путевке. Путевка является бланком строгой отчетности.

1.3. Исполнитель оказывает услуги по настоящему Договору самостоятельно. При оказании услуг Исполнитель вправе

привлекать третьих лиц для совершения определенных действий в рамках оказания услуг.

II. Взаимодействие Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Предоставить Заказчику полную и достоверную информацию о нормативных документах Исполнителя,

программах, проводимых мероприятиях, правилах пребывания на территории Центра отдыха, размещая ее на

официальном интернет сайте:  https://otdyh71.ru, в социальных сетях и на информационных стендах на территории

Исполнителя.

2.1.2. Обеспечить оказание медицинской помощи ребенку в соответствии с приказом Минздрав России от 22.08.2018 №

327н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним в период оздоровления и

организованного отдыха».

2.1.3. Незамедлительно уведомить Заказчика в случае заболевания или травмы Ребенка, о других обстоятельствах,

которые могут нанести вред здоровью, психическому и психологическому развитию Ребенка.

2.1.4. Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме информацию о необходимости соблюдения правил

пребывания в Центре отдыха, личной безопасности, правил пользования имуществом Исполнителя и личными вещами

детей, находящихся на отдыхе.

2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Отказать в приеме на отдых Ребенка в случае непредставления документов, указанных в пункте 2.3.4. настоящего

Договора.

2.2.2. Требовать от Заказчика возмещения вреда, причиненного Ребенком Исполнителю. В случае порчи Ребѐнком

имущества Центра отдыха, Исполнитель составляется акт и выставляется счѐт родителям Ребѐнка.

2.2.3. Использовать все фото, видеоматериалы, изготовленные во время отдыха Ребенка (включая те, на которых в кадр

попал Ребенок) в информационных и рекламных целях без получения согласия и/или выплаты какого-либо

вознаграждения Ребенку или его законным представителям.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. При оказании Исполнителем услуг за плату осуществить своевременно оплату услуг в размере и порядке,

определенных настоящим Договором.

2.3.2. Информировать Исполнителя в письменном  виде  о факте  утраты  путевки.

2.3.3. Не оправлять Ребенка в лагерь с заболеванием и проинформировать об этом  Исполнителя.

2.3.4. Предоставить Исполнителю в день заезда Ребенка следующие документы:

 путевка;

 копию полиса обязательного медицинского страхования Ребенка;

 копия свидетельства о рождении (или копия паспорта) Ребенка;

 согласие родителей (законных представителей) на медицинское вмешательство;

 медицинская справка по форме №079/у, в которой указываются сведения обо всех сделанных прививках и

перенесенных заболевания, с заключением об отсутствии медицинских противопоказаний для пребывания в лагере,

результаты анализа  на энтеробиоз, яйцеглист, о состоянии кожных покровов и педикулезе;

https://otdyh71.ru/

2

 медицинская справка об отсутствии контактов с инфекционными больными, в том числе контактов с больным

COVID-19.

2.3.5. Сообщить Исполнителю о необходимости соблюдения Ребенком назначенного лечащим врачом Ребенка режима

лечения. При наличии медицинских показаний к постоянному приему Ребенком лекарственных средств, передать

указанные средства медицинскому работнику Исполнителя, с приложением необходимых документов,

регламентирующих их прием.

2.3.6. Обеспечить Ребенка необходимой по сезону одеждой, обувью и гигиеническими принадлежностями, перечень

которых доводится Исполнителем до сведения Заказчика, в том числе путем размещения на официальном сайте

Исполнителя.

2.3.7. Обучить Ребенка навыкам самообслуживающего труда (заправка постели, стирка белья, купание в душе, правила

поведения за столом, уборка спального помещения, правила пользования туалетными принадлежностями и т.д.).

2.3.8. Проинформировать Исполнителя об индивидуальных особенностях Ребенка.

2.3.9. Осуществить своими силами прибытие Ребенка к месту оказания услуг в день начала срока пребывания с 9.00 до

12.00 часов, и убытие Ребенка в день окончания срока пребывания с 9.00 до 12.00 часов.

2.3.10. Разъяснить Ребенку о необходимости выполнения следующих правил:

 принимать участие в программах и мероприятиях;

 выполнять распорядок дня, установленный на каждый день;

 не покидать территорию места отдыха без сопровождения педагогического работника;

 принимать участие в самообслуживающем труде (уборка спального места и помещения, территории, дежурство в

столовой);

 выполнять санитарно-гигиенические требования;

 следить за своим внешним видом, одеждой, осуществлять еѐ мелкий ремонт и глаженье;

 бережно относиться к имуществу, флоре и фауне места отдыха;

 в случае недомогания немедленно известить воспитателя или медицинского работника;

 не совершать действий, наносящих вред своему здоровью и здоровью окружающих;

 использовать мобильные устройства и прочие гаджеты, согласно установленным в Центре отдыха правилам:

 ребенок может использовать мобильные устройства и гаджеты в определенное время;

 все устройства должны быть подписаны и сданы на хранение вожатым;

 в случае утери, повреждений и поломки устройств, Исполнитель не несет никакой ответственности.

         При этом категорически запрещается: курение, употребление наркотических средств и алкогольных напитков,

порча или посягательство на имущество других людей, самовольный уход за территорию Центра отдыха.

        Нарушение одного или нескольких вышеуказанных правил влечет за собой немедленное отчисление из Центра

отдыха и  отправку домой за счет родителей.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по оказанию Ребенку услуг.

2.4.2. Знакомиться с документами, регламентирующими деятельность Исполнителя, права и обязанности Заказчика и

Ребенка, а также с условиями размещения и правилами посещения Ребенка во время его отдыха.

2.4.3. Высказывать свои пожелания, рекомендации и предложения Исполнителю по вопросу организации и

совершенствовании отдыха и оздоровления детей.

2.4.4. Забрать Ребѐнка ранее срока, установленного настоящим Договором по письменному заявлению. Стоимость

путѐвки в данном случае не возмещается.

III. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг устанавливается в соответствии с действующей калькуляцией путевки, которая размещена на

официальном сайте Заказчика по адресу www.otdyh71.ru.

3.2. Оплата Заказчиком услуг, указанных в настоящем Договоре, является подтверждением факта их безусловного

принятия.

3.3. Платеж должен быть внесен Заказчиком в полном объеме в срок не позднее 1 мая 2024 года.

3.4. Оплата признается совершенной Заказчиком с момента внесения денежных средств в кассу Исполнителя или с

момента зачисления денежных средств на счет Исполнителя.

IV. Ответственность Сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Исполнитель несет ответственность за полноту и достоверность информации, передаваемой Заказчику при продаже

путевки. При этом если качество предоставленных услуг соответствует информации об услугах, но не отвечает

необоснованным ожиданиям Заказчика и его субъективной оценке, Исполнитель не несет ответственности.

4.3. Заказчик несет ответственность за полноту и достоверность информации о ребенке, передаваемой Исполнителю,

которая необходима ему для оказания по настоящему договору.

V. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному письменному соглашению Сторон.

5.4. Исполнитель имеет право досрочно в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в

следующих случаях:

 курение Ребенка, распития им спиртных напитков, употребление наркотических и токсических веществ;

 нарушение Ребенком правил пребывания в Центре отдыха;

http://www.otdyh71.ru/

3

 порчи Ребенком имущества Исполнителя или имущества других детей;

 выявления в период пребывания Ребенка в Центре отдыха медицинских противопоказаний для продолжения

пребывания, а так же в случае предоставления заведомо ложных медицинских документов о состоянии здоровья ребенка;

 в  случае отсутствия необходимых справок с обязательной информацией о прививках против кори, гепатита и Р-

МАНТУ.

5.5. В соответствии со ст. 32 Закона РФ от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» потребитель вправе

отказаться от исполнения договора о выполнении работ (оказании услуг) в любое время при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по данному Договору.

5.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии полного возмещения Заказчику

убытков.
VI. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от своевременного или полного исполнения обязательств при наступлении форс-мажорных

обстоятельств после заключения настоящего Договора. Форс-мажорным обстоятельствам стороны договорились считать:

пожар, стихийные бедствия, военные действия, эпидемии, акты органов государственной власти, и местного

самоуправления, которые не существовали на момент подписания Договора, другие обстоятельства, а также другие

явления, которые связаны с природными или другими чрезвычайными и непредотвратимыми явлениями, не зависят от

воли сторон и препятствуют своевременному или полному исполнению обязательств сторон по настоящему Договору.

6.2. Сторона, для которой возникла ситуация невозможности исполнения обязательств по настоящему Договору в связи с

форс-мажорными обстоятельствами, должна в течение трехдневного срока известить другую сторону о наступлении и

прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств, в письменной форме.

6.3. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить

документы, выдаваемые соответствующими полномочными органами страны Исполнителя или Заказчика.

VII. Иные условия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его акцептации (принятия условий публичной оферты Заказчиком) и

действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

7.2. Заказчик подтверждает, что его ребенок не имеет противопоказаний для пребывания в детском оздоровительном

учреждении (эпилепсия, сахарный диабет, психические отклонения, склонность к побегу, агрессивного поведения).

7.3. Заключивший настоящий Договор Заказчик подтверждает, что ознакомлен с условиями, правилами пребывания

Ребенка в Центре отдыха и дает согласие на обработку персональных данных в соответствии с нормами Федерального

закона «О персональных данных» от 27.07.2006 года № 152-ФЗ. Настоящее согласие на обработку персональных данных

вступает в силу с момента заключения Договора и действует в течение срока действия Договора.

7.4. При выполнении условий настоящего Договора, а также в случаях, не урегулированных настоящим Договором,

Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

 Исполнитель

ООО «Отдых-71»

300903 г.Тула, п.Косая Гора, Орловское шоссе, 111

Тел.23-04-98

ОГРН 1027100594322 ОКПО 05619388  ОКАТО 70401368000 ОКТМО 70701000001

ИНН 7104073574  КПП 710401001 Расчетный счет 40702810166000006241 Тульское отделение № 8604 ПАО

Сбербанк корсчет 30101810300000000608 БИК 047003608